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§ 53 
Fråga om stadens mål för aktivering av pensionärer och om 
lokallösningar och dylikt som detta kräver 

 
Beredning och upplysningar: 
Ikäheimonen Taru 
Lehtinen Maija 
Rautavaara Kirsti 
 fornamn.efternamn@esbo.fi 
 Telefon 09 816 21 
 

Förslag Föredragande 
 Stadsstyrelsen 

 
Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på Markku 
Markkulas med flera fråga 24.2.2025 om stadens mål för aktivering av 
pensionärer och om lokallösningar och dylikt som detta kräver samt 
konstaterar att frågan är slutbehandlad. 
 

Behandling  
Ordförande Sistonen föreslog understödd av Kauste att ärendet 
bordläggs.  
 
Efter avslutad diskussion om bordläggning frågade ordföranden om 
ärendet kan bordläggas enhälligt. Eftersom ingen motsatte sig förslaget 
om bordläggning, konstaterade ordföranden att fullmäktige hade 
godkänt det enhälligt. 
 

Beslut 
Fullmäktige: 
Ärendet bordlades enhälligt. 
 

Redogörelse  
Markku Markkula och 42 andra ledamöter ställde 24.2.2025 en fråga 
om stadens mål för aktivering av pensionärer och om lokallösningar och 
dylikt som detta kräver Följande frågor ställs: 
 
1 
Är stadsstyrelsen beredd att främja en behövlig färdplan som utarbetas 
tillsammans med alla aktörer så att målen i denna fråga kan nås genom 
försök: pilotförsök, tester, snabba försöksversioner och uppskalning? 
 
2 
Kunde välfärdsområdet och staden vara föregångare och röja väg för 
aktiva tjänster till den åldrande befolkningen och kunde det kopplas till 
välfärdsområdets utvecklingsarbete, såsom planering av nya 
hälsostationer, ett försök med egenläkare och digitala tjänster, samt till 
en förnyelse av hälsostationernas processer?  
 
3 
Kunde först akuta lokalproblem lösas, åtminstone för några år, genom 
snabb behovsbedömning och planer till exempel för att erbjuda lokaler 
till pensionärerna i Hagalund? Och kunde lokaler på Mattsgatan 1 vara 



ett naturligt steg i utarbetande av och försök med en ny 
verksamhetsmodell?   
 
Svar på frågan 
 
Frågan belyser väl behov som seniorer i Esbo har, beslut vid stadens 
budgetförhandlingar och välfärdsområdets servicestrategi. 
 
Som ett resultat av förhandlingarna om budgeten för 2025 beslutade 
fullmäktige följande: ”Erfarenheter i Esbo stöder aktivering av 
pensionärer. Det är skäl att planera och genomföra verksamheten i 
samarbete mellan stadens olika enheter, välfärdsområdet och 
pensionsorganisationerna. Pensionärernas möjligheter att samlas och 
använda lokaler i Esbo ska tryggas.” Dessutom konstaterades att ”ur 
stadsdirektörens driftsutgifter riktas organisationsunderstöd, delvis för 
hyresunderstöd för lokaler för seniororganisationsverksamhet, 0,25 
miljoner euro.” 
 

1 
Utifrån fullmäktiges beslut har en handlingsplan utarbetats för att 
finna en lokallösning där särskilt seniorernas behov av lokaler 
beaktas. För denna uppgift har personalresurser i flera olika 
resultatenheter anvisats. Seniororganisationerna genomförde en 
lokalkartläggning i februari 2024 och den utnyttjas vid stadens 
kartläggning av lokaler. Handlingsplanen bifogas. Fullmäktiges 
anslag för att lösa lokalfrågorna är en viktig faktor för att 
möjliggöra detta arbete. Målet är att åtminstone få till stånd 
pilotförsök och lösningsmodeller under 2025. Dessutom har 
organisationer kunnat ansöka om understöd också för 
lokalkostnader inom organisationsunderstödet för välfärd, hälsa 
och delaktighet år 2025. 

 
2 
Esbo stad gör allt för att välfärdsområdet ska utveckla tjänsterna 
för seniorer i den riktning som föreslås i frågan. Eftersom 
välfärdsområdet är en autonom aktör har staden ingen makt att 
påverka dess beslut och lösningar. I sina diskussioner med 
välfärdsområdet upprepar staden dock hela tiden detta budskap. 

 
Senast har välfärdsområdet, staden och seniorerna våren 2025 
på grundval av aktiva invånares initiativ och startarbete som ett 
pilotförsök ordnat ett möteskafé i biblioteket i köpcentret Iso 
Omena.  

 
3 
Syftet med den bifogade handlingsplanen är att permanent lösa 
den svåra lokalfrågan. Målet är en relativt snabb lösning i 
synnerhet för seniorföreningarna före utgången av 2025. 
Beträffande de lokaler i stadens ägo som förvaltas av 
välfärdsområdet måste staden vänta på välfärdsområdets 
lösningar, om vilkas tidsplan välfärdsområdet inte trots stadens 
begäran har meddelat. 

 
Liksom alla sammanslutningar som ordnar verksamhet enligt Esbo 
stads strategi kan pensionärsföreningar boka lokaler som används för 
basservice för tider då de inte används för sitt huvudändamål. I 21 
skolor med kvällsövervakning hyrs klassrum, matsalar och auditorier ut 
till invånare. Lokalerna kan bokas för en gång i veckan eller för enstaka 
bruk på vissa villkor. Till exempel privata fester får inte ordnas i 
skolornas lokaler. Enligt förvaltningsstadgan beslutar nämnderna om 
uthyrning av och hyran för lokalerna inom sitt uppgiftsområde. Vid 
uthyrningen av skollokaler räknas pensionärsföreningarna till 



basavgiftsklassen med måttlig hyra. Mer information om lokaler som 
hyrs ut till invånarna och om hyrorna finns på: 
Boka en lokal  
 
På sidan finns också anvisningar för hur man bokar lokaler av olika 
slag. 
 
Affärsverket Esbo lokaler får inte överlåta stadens lokaler på Mattsgatan 
1 utan hyra. Esbo lokalers uthyrning övervakas av Närings- och 
konkurrensverket. Staden har som mål att avyttra de lokaler som staden 
inte använder för sin tjänsteproduktion.  
 
Esbo lokaler kan hyra lokaler till förvaltningarna mot en intern hyra. 
Lokalerna på Mattsgatan 1 blir tomma när ombyggnaden av Esbovikens 
hälsostation är färdig. För att de ska kunna överlåtas till en 
utomstående krävs en tydlig plan mellan olika parter i staden för vem 
som betalar den interna hyran. Frågan kommer att utredas. 
 

Beslutshistoria 
 

Stadsstyrelsen 15.4.2025 § 126 
 

Förslag Föredragande 
Stadsdirektör Mykkänen Kai 
 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för 
kännedom som svar på Markku Markkulas med flera fråga 24.2.2025 
om stadens mål för aktivering av pensionärer och om lokallösningar och 
dylikt som detta kräver samt konstaterar att frågan är slutbehandlad. 
 

Beslut 
Stadsstyrelsen: 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

1 Tilakartoituksen toimintasuunnitelma 2025 
 
Tilläggsmaterial 

- Valtuustokysymys espoolaisten eläkeläisten aktivoinnin tavoite 
ja sen vaatimat tilaratkaisut 

 
För kännedom 

  
 

https://www.espoo.fi/sv/staden-och-beslutsfattandet/boka-en-lokal

